
1 

 

Seznam příloh 

Příloha 1 - Informovaný souhlas 

Příloha 2 - Anamnestická data a protokol měření 

Příloha 3 – Oswestry dotazník 

 

  



2 

 

Příloha 1 

Informovaný souhlas pacienta 

Vážený/á pane/í,  

žádám Vás tímto o spolupráci na výzkumu k mé diplomové práci s názvem „Vztah mezi 

antropometrickými parametry trupu a bolestmi páteře“ prováděné na 2. lékařské fakultě 

Univerzity Karlovy v Praze v programu fyzioterapie pod vedením prof. MUDr. Alena 

Kobesové, Ph.D. Cílem diplomové́ práce je porovnaní́ antropometrických parametrů trupu 

u pacientů s chronickou bolestí bederních segmentů páteře a odpovídajících probandů 

zdravé́ populace. 

Pro účely tohoto výzkumu je potřeba získat anamnestické údaje, vyplnit dotazník Oswestry 

a podstoupit měření vybraných antropometrických parametrů trupu. Veškerá získaná data 

jsou anonymizována. Všechny veřejně přístupné výstupy budou anonymně citovány a bude 

s nimi nakládáno bez vazby na Vaši osobu. Vaše rozhodnutí je pro mě závazné.  

Informace o Vaší osobě budou shromažďovány a zpracovány výhradně v souvislosti s 

diplomovou prací a pro její potřeby a jsou považovány za přísně důvěrné.  

Prosím Vás tímto o souhlas s měřením a použitím dat dle výše stanovených podmínek.  

Vaše účast je dobrovolná a můžete ji kdykoliv přerušit.  

Děkuji za Vaši účast. 

Bc. Monika Švejdová  

PROHLÁŠENÍ  

Souhlasím s poskytnutím informací Monice Švejdové pro účely výše popsaného projektu. 

Souhlasím s použitím získaných údajů pro účely diplomové práce a s jejich anonymním 

publikováním. Souhlasím taktéž s pořízením obrazového matriálu během vyšetření a 

terapie pro účely tohoto projektu. Jsem informována, mám možnost spolupráci kdykoliv 

ukončit.  

V ………………………. Dne ………………………  

Jméno………………………………………………Podpis………………………… 

 

  



3 

 

Příloha 2 

Anamnestická data a protokol měření 

Pohlaví:  žena / muž      

Věk:          

Máte bolesti v zádech?   Ano / ne 

Pokud ano, jak dlouho trvají? 

Výška: 

Obvod pasu: 

Amplituda hrudníku: 

Jugulum-xiphoideus: 

Xiphoideus-symphysis pubica: 

Diastáza: 

  



4 

 

Příloha 3 

Oswestry dotazník 

Část 1 – Intenzita bolesti  

o Dnes nemám žádné bolesti. 

o Dnes mám mírné bolesti.  

o Dnes mám střední bolesti.  

o Dnes mám docela silné bolesti.  

o Dnes mám velmi silné bolesti.  

o Dnes mám nejhorší bolesti, jaké si lze představit. 

 

Část 2 – Osobní péče (mytí, oblékání atd.)  

o Mohu se o sebe normálně postarat, aniž by mi to způsobovalo neobvyklé bolesti.  

o Mohu se o sebe normálně postarat, ale způsobuje mi to velké bolesti.  

o Osobní péče mi způsobuje bolesti a musím ji provádět pomalu a opatrně.  

o Potřebuji trochu pomoci, ale zvládnu většinu osobní péče.  

o Potřebuji každý den pomoci s většinou úkonů své osobní péče.  

o Neobléknu se, mytí mi působí potíže a zůstávám v posteli.  

Část 3 – Zvedání břemen  

o Mohu zvedat těžká břemena bez neobvyklých bolestí.  

o Mohu zvedat těžká břemena, ale způsobuje mi to neobvyklé bolesti.  

o Kvůli bolestem nemohu zvedat těžká břemena ze země, ale zvládnu to, pokud jsou 

vhodně položená, třeba na stole.  

o Kvůli bolestem nemohu zvedat těžká břemena, zvládnu ale lehká až středně těžká 

břemena, pokud jsou vhodně položená.  

o Mohu zvedat pouze velmi lehká břemena.  

o Nemohu zvedat a nosit vůbec nic.  

Část 4 – Chůze  

o Bolesti mi nebrání v chůzi na jakoukoli vzdálenost.  

o Bolesti mi brání v chůzi delší než jeden kilometr.  

o Bolesti mi brání v chůzi delší než půl kilometru.  

o Bolesti mi brání v chůzi delší než 100 metrů.  

o Mohu chodit pouze s holí nebo s berlemi.  

o Většinu času strávím v posteli a na záchod musím dolézt po čtyřech.  

Část 5 – Sezení  



5 

 

o Mohu sedět na jakékoli židli, jak dlouho chci.  

o Mohu sedět na své oblíbené židli, jak dlouho chci.  

o Bolesti mi brání v sezení delším než jednu hodinu.  

o Bolesti mi brání v sezení delším než půl hodiny.  

o Bolesti mi brání v sezení delším než 10 minut.  

o Kvůli bolestem nemohu vůbec sedět.  

 

Část 6 – Stání  

o Mohu stát, jak dlouho chci, bez neobvyklých bolestí.  

o Mohu stát, jak dlouho chci, ale způsobuje mi to neobvyklé bolesti.  

o Bolesti mi brání ve stání delším než jednu hodinu.  

o Bolesti mi brání ve stání delším než půl hodiny.  

o Bolesti mi brání ve stání delším než 10 minut.  

o Kvůli bolestem nemohu vůbec stát. 

Část 7 – Spaní  

o Bolesti mě nikdy nevyruší ze spánku.  

o Bolesti mě občas vyruší ze spánku.  

o Kvůli bolestem spím méně než 6 hodin.  

o Kvůli bolestem spím méně než 4 hodiny.  

o Kvůli bolestem spím méně než 2 hodiny.  

o Kvůli bolestem nemohu vůbec spát.  

Část 8 – Sexuální život (je-li relevantní)  

o Můj sexuální život je normální a nezpůsobuje mi neobvyklé bolesti.  

o Můj sexuální život je normální, ale způsobuje mi určité neobvyklé bolesti.  

o Můj sexuální život je skoro normální, ale způsobuje mi velké bolesti.  

o Bolesti závažným způsobem omezují můj sexuální život.  

o Kvůli bolestem můj sexuální život téměř neexistuje.  

o Kvůli bolestem nemám vůbec žádný sexuální život.  

Část 9 – Společenský život  

o Můj společenský život je normální a nezpůsobuje mi neobvyklé bolesti.  

o Můj společenský život je normální, ale zvyšuje intenzitu mých bolestí.  

o Bolesti nemají žádný závažný vliv na můj společenský život kromě toho, že mě 

omezují v namáhavějších zájmových činnostech, např. ve sportu atd.  

o Bolesti omezily můj společenský život a nevycházím ven tak často.  

o Kvůli bolestem se můj společenský život omezuje na můj domov.  



6 

 

o Kvůli bolestem nemám vůbec žádný společenský život.  

Část 10 – Cestování  

o Mohu cestovat kamkoli bez neobvyklých bolestí.  

o Mohu cestovat kamkoli, ale způsobuje mi to neobvyklé bolesti.  

o Bolesti jsou silné, ale zvládnu cesty trvající déle než dvě hodiny.  

o Kvůli bolestem zvládnu pouze cesty trvající nejdéle hodinu.  

o Kvůli bolestem zvládnu pouze nezbytné cesty trvající nejdéle 30 minut.  

o Kvůli bolestem necestuji vůbec, s výjimkou cest nutných kvůli mému léčení.  

Výsledek:    % 

 

 


